
Forslag nr 5 1 

 2 

KrFs politikk er tuftet på Bibelen og de kristne verdiene 3 

 4 
Den kristne nestekjærligheten ligger til grunn for all KrFs politikk. 5 
 6 
Nestekjærligheten har sitt innhold og motivasjon i at Gud har elsket oss først og er 7 
synliggjort i Jesu handlinger og inkluderende møter med mennesker som hadde falt 8 
utenfor samfunnet. Han løftet opp de svakeste og anerkjente dermed deres 9 
menneskeverd. Dette kommer til uttrykk i Jesu ord fra Matteusevangeliet: "Det du har 10 
gjort mot en av mine minste har du gjort mot meg". 11 
 12 
Disse bibelske verdiene er fundamentet for KrFs politikk på alle områder, og vi vil 13 
frimodig løfte fram Jesu eksempel som retningsgivende for all praktisk politikk innen 14 
menneskeverd og inkludering. 15 
 16 
Hvert menneske har en ukrenkelig verdi fra unnfangelse til naturlig død. Med 17 
kristendommen kom det universelle menneskeverdet for alle til Norge, og de svakeste 18 
skulle beskyttes. Dette gjaldt syke, fattige og barn, ønskede og spesielt uønskede barn. 19 
Som samfunn har vi et ansvar for å videreføre denne kristne og humanistiske arven i vår 20 
tid. KrF mener at det innebærer å gi enkeltmennesket menneskeverd og rettsvern hele 21 
livet fra unnfangelsen. 22 
 23 
KrF skal fortsette å være partiet for de som virkelig trenger politikk, en stemme for de 24 
stemmeløse, en kraft som blankpusser menneskeverdet i alle livets faser og en garantist 25 
for at førsteprioritet er en god og trygg oppvekst som varer livet ut. KrF vil verdighet 26 
både i livets unge år og når alderen tynger. 27 
 28 
KrF er partiet for alle som ønsker at vi som individ og fellesskap fortsatt skal få nyte 29 
godt av en politikk som er tuftet på de kristne verdiene, den kristne nestekjærligheten 30 
og vår kristne kulturarv. 31 

 32 
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Forslag nr. 6 1 

 2 

KrF vil ivareta det ufødte barnets menneskeverd og rettsvern 3 

 4 
Hvert menneske har en ukrenkelig verdi fra unnfangelse til naturlig død, og KrF vil 5 
verne om enkeltmenneskets rett til liv hele livet. Vi vil ivareta det ufødte barnets 6 
menneskeverd og rettsvern. 7 
 8 
Dagens abortlov fratar barnet enhver form for rettsvern og kollektiv beskyttelse fram til 9 
uke 18. Det er et vedvarende paradoks at Norge som et moderne demokrati bygget på 10 
rettsstatsprinsippene, har et flertall i befolkningen og på Stortinget som ikke tar inn over 11 
seg dette dilemmaet. 12 
 13 
Hvordan kan storsamfunnet gjennom lov om selvbestemt abort legaliserer at kun de 14 
voksnes perspektiv og interesser skal legges til grunn i barnets første leveuker, mens 15 
barnets egen rett til å leve, vokse og utvikle seg ikke får noen beskyttelse? Hvordan kan 16 
vi som er født tilta oss retten til å fjerne livsretten til ufødt liv? 17 
 18 
FNs Barnekonvensjonen understreker innledningsvis at "barn på grunn av sin fysiske og 19 
psykiske umodenhet har behov for spesielle beskyttelsestiltak og særlig omsorg, 20 
herunder egnet lovfestet beskyttelse både før og etter fødsel». 21 
 22 
Sannheten om at barnet fra unnfangelsen er et selvstendig individ med fullt 23 
menneskeverd og individuell livsrett, gjør at kampen for barnet i mors mage aldri vil 24 
stilne. 25 
 26 
Det samme gjelder kampen for at mor, som er kommet i en særdeles krevende situasjon 27 
med et uønsket svangerskap, må ivaretas og støttes av storsamfunnet på alle tenkelige 28 
måter for å gi henne styrke, mot og ressurser til å bære fram og gi barnet god omsorg. 29 
 30 
KrF blir stadig utfordret på hvordan en ny abortlov bør utformes. Vi mener følgende må 31 
ligge til grunn: 32 

- KrF vil erstatte dagens abortlov med et grunnlovfestet rettsvern fra 33 

unnfangelsen. 34 

- KrF vil ikke tilbake til det gamle nemndsystemet. Etiske dilemmaer hvor mors liv 35 

eller helse står i fare som følge av svangerskapet eller der svangerskapet er et 36 

resultat av et overgrep, må løses i dialog mellom helsepersonell og den enkelte. 37 
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Forslag nr. 7 1 
 2 

Familien - samfunnets mest grunnleggende fellesskap 3 
 4 
FNs barnekonvensjon slår fast at barnet har rett til å kjenne sine foreldre og, så langt det 5 
er mulig, ha dem som sine nærmeste omsorgspersoner.  6 
 7 
Relasjonen mellom kvinne og mann er en av samfunnets grunnenheter og den som 8 
normalt frembringer barn, som er fellesskapets fremtid. 9 
 10 
Ekteskapet som ordning mellom mann og kvinne har dype røtter i tro og tradisjon, og 11 
familien er det mest grunnleggende fellesskapet i samfunnet. I overensstemmelse med 12 
barnekonvensjonen, anser KrF at barnets rett og beste er at det får vokse opp med sin 13 
biologiske mor og far innenfor stabile rammer. KrF vil styrke støtteapparatet for alle 14 
familier som trenger hjelp i denne omsorgsfunksjonen. 15 
 16 
Det er i familien de første og nære relasjoner utvikler seg, og det er familien som har 17 
hovedansvaret for barna og deres oppdragelse. Det er derfor viktig at samfunnet legger 18 
til rette for at familien har frihet til å fylle og utvikle sin rolle. Foreldreretten må løftes 19 
fram med hensyn til oppdragelse både innen identitet, verdier og tro. 20 

21 



Forslag nr. 8 1 
 2 

Kampen for fred, menneskerettigheter og demokrati må aldri stilne! 3 
 4 
Nylig har vi passert 4 års dagen for Russlands fullskala invasjon av Ukraina. Vi får nesten 5 
daglig rapporter om sivile tap og Russlands angrep på sivil infrastruktur over hele 6 
Ukraina, som strøm og energiforsyning. Hele Norge står sammen om vår støtte til 7 
Ukraina, både økonomisk, militær og moralsk støtte, og det skal vi fortsette med å gi. 8 
 9 
Det er også mange andre kriger og konflikter i verden, som forårsaker store lidelser, 10 
men som i mindre grad får oppmerksomhet. 11 
 12 
I Iran har flere titalls tusen demonstranter blitt skutt av Revolusjonsgarden (IRGC), og 13 
ayatollah-regimet har slått særdeles brutalt ned på de landsomfattende opptøyene, hvor 14 
innbyggerne krever grunnleggende rettigheter som ytringsfrihet, trosfrihet og 15 
demokrati. Demonstrantene krevde «slutt på Den islamske republikkens ledelse av 16 
landet». Mange demonstranter er blitt bevisst skutt i øynene og dermed blindet, 17 
flere hundre tusen er blitt skadet, skadete demonstranter er blitt drept av IRGC på 18 
sykehus, helsepersonell er blitt fengslet og drept for å ha behandlet skadde 19 
demonstranter, svært mange er blitt fengslet og risikerer tortur og henrettelse, og 20 
mange er allerede henrettet. Det modige iranske folket fortjener vår fulle støtte når det 21 
står opp mot et svært undertrykkende og tyrannisk regime, som i tillegg prøver å bringe 22 
eksil-iranere til taushet også i Norge. 23 
 24 
I det nordlige Nigeria blir kristne utsatt for systematisk vold fra islamistiske grupper 25 
som Boko Haram og fulani militser. Kristne landsbyer brennes, kirker ødelegges, 26 
innbyggerne drives på flukt, familier massakreres og jenter bortføres, 27 
tvangskonverteres og tvangsgiftes med sine overgripere. Terroren som ofte rammer 28 
kristne jordbrukssamfunn er så smertefull at mange ikke har orker å bry seg. Det har 29 
dessverre spredd seg en myte om at terror og død i Nigeria ikke har noe med religion å 30 
gjøre. Den myten er tilbakevist. I en grundig rapport har Observatory for Religious 31 
Freedom in Africa (ORFA) systematisert tall fra oktober 2019 til september 2023. Nær 32 
31 000 sivile ble i disse fire årene drept i over 6900 terrorangrep. Tallet på drepte 33 
kristne var 2,7 ganger så høyt som tallet på drepte muslimer. Gitt folketallet var antallet 34 
kristne dødsoffer 6,5 gonger så høyt som antallet terror-drepte muslimer, fastslo ORFA. 35 
 36 
Østfold KrF vil: 37 

• Videreføre Norges støtte til Ukraina 38 

• Gi tydelig støtte til demonstrantene i Iran og oppmerksomhet til regimets 39 
menneskerettighetsbrudd 40 

• Terrorliste den iranske revolusjonsgarden (IRGC) i likhet med det EU gjorde i januar 41 

• Sikre at eksil-iranere i Norge skal være trygge for forsøk på press og delegitimering fra det 42 
iranske regimet  43 

• Holde Iran ansvarlig for manglende oppfyllelse av sine forpliktelser etter folkeretten, 44 
inkludert å fremme, beskytte og sikre tros- og livssynsfrihet (FoRB) for alle sine borgere 45 

• Øke bevisstheten om volden mot kristne i Nigeria, og gi tydelig støtte til kristne som blir 46 
utsatt for vold og terror 47 
 48 
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Forslag nr. 9 1 

 2 

Trosfrihet og behandling av konvertitter 3 
 4 
Trosfrihet er en grunnleggende menneskerettighet. Det er ofte den første rettigheten 5 

som blir satt under press av autoritære regimer, og kan sies å være "kanarifuglen" som 6 

slutter å synge ved for lavt oksygennivå. Norske myndigheter viser i mange saker liten 7 

forståelse for troens betydning for mennesker, og vi har sett flere tilfeller hvor muslimer 8 

som har blitt kristne (konvertitter) har blitt sendt tilbake til svært strenge muslimske 9 

land, som Iran og Afghanistan, hvor de som forlater Islam utsettes for vilkårlige 10 

arrestasjoner, rettsløse prosesser, fengsling og tortur, og i noen tilfeller også dødsstraff. 11 

Utlendingsnemda (UNE) har i flere tilfeller hevdet at konvertitter kan og bør skjule sin 12 

tro, og dermed unngå forfølgelse ved hjemsendelse. Dette viser en liten grad av 13 

forståelse for trosfriheten og troens betydning for mennesker. 14 

 15 

Konvertitten Vesam Heydari ble tvangssendt tilbake til Iran i begynnelsen av januar 16 

2026 da opptøyene var i full gang, til tross for at han selv og støttespillere anså at han 17 

kunne komme i livsfare som kristen i Iran, bla fordi han hadde vært så tydelig på sin 18 

kristne tro på SoMe. Konvertitten Majid Dastar Nejad ble pågrepet av iransk 19 

sikkerhetspoliti ved retur til flyplassen i Teheran i mai 2025, tvunget til å signere på at 20 

han var muslim, og han ble siden telefonavlyttet, falskt anklaget og bøtelagt.  I etterkant 21 

av de store demonstrasjonene i Iran har religiøse minoriteter, som kristne blitt utpekt 22 

som "syndebukker", og risikerer i enda større grad enn før arrestasjon, tortur og lange 23 

fengselsstraffer. I LHBT- saker legger en til grunn at dersom årsaken til at noen skjuler 24 

sin legning er frykt for forfølgelse, har vedkommende krav på beskyttelse, og det er 25 

derfor påfallende at ikke utlendingsmyndighetene behandler saker med konvertitter på 26 

samme måte. Beskyttelse av trosidentitet og seksuell identitet er begge grunnleggende 27 
menneskerettigheter.  28 

Østfold KrF vil: 29 
• Tale tydelig om trosfrihet i Norge og internasjonalt 30 

• Sørge for likestilling i behandlingen av saker med konvertitter og LHBT personer 31 

• Fremme en større forståelse for troens betydning hos utlendingsmyndighetene 32 
 33 
 34 
 35 
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Forslag nr. 10 1 
 2 

La barn være barn, foreldre være forelder og kjønn ha en biologisk 3 

forankring 4 
 5 
At det nå er større åpenhet og aksept i samfunnet for transpersoner, skeive og dem som 6 

kjenner seg annerledes er positivt. For KrF er den mest grunnleggende verdien det 7 

universelle menneskeverdet, alle menneskers unike verdi uavhengig av kjønn alder, 8 

etnisitet, tro, funksjonsnivå og legning. Men opp gjennom historien og på tvers av 9 

kulturer har kjønnskategoriene vært helt sentrale, slik de er i medisin og biologi. Og 10 

kvinners rettigheter bygger ufravikelig på dem.  11 

 12 

I Bufdirs råd om møter med kjønnsmangfold for offentlige ansatte heter det for 13 

eksempel at man skal la transpersoner bruke kjønnsdelte rom i tråd med sine ønsker og 14 

identitet. Det samme rådet gir Rosa Kompetanse kursene, som er utgått fra Foreningen 15 

Fri, og som Kunnskapsdepartementet gir støtte til. Altså at man kan få velge hvilken 16 

garderobe man vil benytte utfra hva man føler seg som. For mange jenter og kvinner kan 17 

dette skape utrygghet, og føre til at noen vil vegre seg for å delta i gym, svømming og 18 

andre aktiviteter, fordi de kan risikere å møte en biologisk mann i dusj og garderober. 19 

For jenter og kvinner som har opplevd seksuelle overgrep kan dette være spesielt 20 
problematisk. 21 

Offentlige ansatte blir oppfordret til å bruke kjønnsnøytralt språk og unngå ord som 22 

gutt, jente, mor, far, kvinne og mann til fordel for kjønnsnøytrale ord som barn, voksne 23 

og foreldre. Det er spesielt problematisk at de også blir oppfordret til å bruke ulike 24 

pronomen og navn på elever avhengig av om foreldrene er til stede eller ikke; 25 

henholdsvis hun og han og jente- eller guttenavn. Slik oppfordres lærere til å skjule 26 

svært vesentlig informasjon om deres barn fra foreldrene, noe som strider mot 27 

foreldreretten. Regjeringen legger opp til en dekonstruksjon av kjønnsforståelsen, som 28 

ikke tjener noen, i liten grad transpersoner og særlig ikke barn, hvor dette kan skape 29 

unødig økt usikkerhet for mange. De aller fleste barn og unge som opplever 30 

kjønnsdysfori (ubehag ved eget biologiske kjønn) vil falle til ro i sitt biologiske kjønn ila 31 

puberteten. Noen få utvikler kjønnsinkongruens. Det må være mulig å ivareta eventuelle 32 

transbarn, som er en veldig liten gruppe, samtidig som man ivaretar sårbare jenter, 33 
gutter og foreldreretten, og uten å skape usikkerhet for mange av våre barn. 34 

Østfold KrF vil: 35 
• Skrote Bufdirs forslag 36 

• Begrense aktivistisk lobbyvirksomhet som fra f.eks. Foreningen Fri 37 

• Ivareta eventuelle transbarn samtidig som man ivaretar sårbare jenter, gutter og 38 
foreldreretten, og uten å skape usikkerhet for mange av våre barn. 39 
 40 

 41 


